
 Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ  SNĚMOVNA   

2010 

 6. volební období 

 

 17 

 USNESENÍ 
 Poslanecké sněmovny 

 z 2. schůze 7. července 2010 
 

 

 

 

 

k návrhu na potvrzení platnosti usnesení, kterými Poslanecká sněmovna upravila své vnitřní 

poměry a podrobnější pravidla jednání v letech 1996 až 2010 (2. až 5. volební období) 

 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

 konstatuje, že  

 

1. usnesení, kterými Poslanecká sněmovna upravila své vnitřní poměry a podrobnější pravidla 

jednání v letech 1996 až 2010 (2. až 5. volební období), jejichž závazné znění je uvedeno 

v příloze, ve znění tohoto usnesení,  zůstávají v platnosti i v 6. volebním období; 

 

2. v usnesení Poslanecké sněmovny č. 31 ze dne 23. července 1996 ze 3. schůze z 2. volebního 

období Poslanecké sněmovny se v bodě 2 slovo „místopředseda“ nahrazuje slovem „člen“; 

 

3. v usnesení Poslanecké sněmovny č. 911 ze dne 5. dubna 2000 z 24. schůze z 3. volebního 

období Poslanecké sněmovny se slova „do zahájení projednávání písemných interpelací“ 

zrušují; 

 

4. v usnesení Poslanecké sněmovny č. 20 ze dne 12. září 2006 z 2. schůze z 5. volebního období 

Poslanecké sněmovny se v čl. II v bodě 1 zrušuje písmeno d); dosavadní písmena e) a f) se 

označují jako písmena d) a e). 

 

 

 

 

 

Miroslava Němcová v.r.  

 předsedkyně Poslanecké sněmovny 

 

 

Jiří Dolejš v.r.  

 ověřovatel Poslanecké sněmovny 

 



 - 2 - 

 

 

Příloha usnesení Poslanecké sněmovny č. 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení, která zůstavají v platnosti 

v 6. volebním období Poslanecké sněmovny 



 - 3 - 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení z 2. volebního období Poslanecké sněmovny 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



 - 4 - 

 

 

Parlament České republiky  

POSLANECKÁ SNĚMOVNA  

1996  

2. volební období  

 

20  

USNESENÍ  

Poslanecké sněmovny  

z 2. schůze 2. července 1996  
 

 

k návrhu usnesení Poslanecké sněmovny o postavení a způsobu volby stálých delegací 

Poslanecké sněmovny do meziparlamentních organizací podle § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., 

o jednacím řádu Poslanecké sněmovny  

 

Poslanecká sněmovna  

 

stanoví, že  
 

1. stálé delegace Poslanecké sněmovny do meziparlamentních organizací mají postavení komisí 

Poslanecké sněmovny podle zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny,  

 

2. v souladu s ustanovením § 115 odst. 3 citovaného zákona se stálé delegace Poslanecké 

sněmovny do meziparlamentních organizací volí většinovým způsobem.  

 

 

 

 

Miloš Zeman v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny  

 

Jiří Karas v.r.  

ověřovatel Poslanecké sněmovny  

 

 

 



 - 5 - 

Parlament České republiky  

POSLANECKÁ SNĚMOVNA  

1996  

2. volební období  

 

31  

USNESENÍ  
Poslanecké sněmovny  

ze 3. schůze 23. července 1996  
 

(ve znění usnesení Poslanecké sněmovny č. 20 z 2. schůze ze dne 12. září 2006 z 5. volebního 

období a usnesení Poslanecké sněmovny č. 17 z 2. schůze ze dne 7. července 2010 z 6. volebního 

období) 

 

k účasti členů vlády na schůzích Poslanecké sněmovny  

 

Poslanecká sněmovna  

 

stanoví, že  

 

1) všichni členové vlády se zúčastní úvodního jednání schůze Poslanecké sněmovny až do 

schválení jejího pořadu, a celého projednávání bodu pořadu schůze, kterým je „Žádost vlády 

České republiky o vyslovení důvěry“,  

 

2) předseda vlády nebo jím pověřený člen vlády se zúčastní celého jednání schůze Poslanecké 

sněmovny,  

 

3) příslušní členové vlády se zúčastní projednávání jednotlivých bodů pořadu podle své 

působnosti,  

 

4) v témže rozsahu (s výjimkou případu uvedeného v bodě 1) se členové vlády zúčastní všech 

dalších schůzí Poslanecké sněmovny, konaných v tomto volebním období.  

 

 

 

 

 

Miloš Zeman v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny  

 

Jaroslav Orel v.r.  

ověřovatel Poslanecké sněmovny  

 

 



 - 6 - 

Parlament České republiky  

POSLANECKÁ SNĚMOVNA  

1996  
2. volební období  

 

143  

USNESENÍ  

Poslanecké sněmovny  

ze 6. schůze 30. října 1996  
 

 

k návrhu poslance Michala Prokopa na usnesení Poslanecké sněmovny k volbám podle 

zvláštních předpisů  

 

Poslanecká sněmovna  

 

stanoví, ve smyslu ustanovení čl. 6 přílohy č. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu 

Poslanecké sněmovny, povinnost předkladatelů předávat poslaneckým klubům základní údaje o 

kandidátech pro volby podle zvláštních předpisů.  

 

 

 

 

Miloš Zeman v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny  

 

Dušan Kulka v.r.  

ověřovatel Poslanecké sněmovny  

 

 



 - 7 - 

Parlament České republiky  

POSLANECKÁ SNĚMOVNA  

1997  

2. volební období  

 

248  

USNESENÍ  

Poslanecké sněmovny  

z 9. schůze 26. února 1997  

 

(ve znění usnesení Poslanecké sněmovny č. 491 z 16. schůze ze dne 21. května 2003 

z 4. volebního období a usnesení Poslanecké sněmovny č. 20 z 2. schůze ze dne 12. září 2006 

z 5. volebního období) 

 

 

k návrhu usnesení Poslanecké sněmovny, kterým Poslanecká sněmovna upravuje své vnitřní 

poměry a podrobnější pravidla jednání  

 

Poslanecká sněmovna  

 

stanoví podle § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

podrobnější pravidla svého jednání takto:  

 

Čl. 1 

 

Poslanecká sněmovna se může usnést, že v určitém čase nebude hlasováno a hlasování o 

podaných návrzích proběhne ve stanovenou dobu.  

 

Čl. 2 

 

Stanovisko poslaneckého klubu, na které se nevztahuje omezení řečnické lhůty podle 

§ 59 odst. 1, lze přednést za poslanecký klub k projednávanému bodu pouze jedno.  

 

Čl. 3 

 

Návrhy nebo jejich části podle § 63 zákona je možno podat také písemně bez přednesení 

ve Sněmovně. Takový návrh musí být předán zpravodaji a rozdán prostřednictvím Kanceláře 

Poslanecké sněmovny všem poslancům do ukončení rozpravy. O podání takového návrhu 

informuje Sněmovnu v rozpravě navrhovatel nebo zpravodaj.  

 

  

 

 

Miloš Zeman v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny  

 

Jiří Karas v.r.  

ověřovatel Poslanecké sněmovny  



 - 8 - 

Parlament České republiky  

POSLANECKÁ SNĚMOVNA  

1997  

2. volební období  

 

355  

USNESENÍ  

Poslanecké sněmovny  

z 11. schůze 21. května 1997  

 

(ve znění usnesení Poslanecké sněmovny č. 20 z 2. schůze ze dne 12. září 2006 z 5. volebního 

období) 

 

 

k návrhu na změnu názvů a složení stálých delegací Poslanecké sněmovny do meziparlamentních 

organizací podle § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny  

 

Poslanecká sněmovna  

 

stanoví, že  
 

1. název stálých delegací Poslanecké sněmovny do meziparlamentních organizací zřízených 

usnesením Poslanecké sněmovny č. 20 ze dne 2. července 1996 se mění na stálé delegace 

Parlamentu do meziparlamentních organizací;  

 

2. kde se v dosavadních usneseních Poslanecké sněmovny mluví o stálých delegacích 

Poslanecké sněmovny do meziparlamentních organizací, rozumí se tím stálé delegace 

Parlamentu do meziparlamentních organizací;  

 

3. volba, postavení a jednání stálých delegací Parlamentu do meziparlamentních organizací se 

řídí ustanoveními jednacích řádů komor; pokud se tyto řády neshodují, platí ustanovení 

jednacího řádu Poslanecké sněmovny.  

 

 

 

Miloš Zeman v. r.  

předseda Poslanecké sněmovny  

 

Vlasta Hrůzová v. r.  

ověřovatelka Poslanecké sněmovny 

 

 

 

 



 - 9 - 

Parlament České republiky  

POSLANECKÁ SNĚMOVNA  

1998  

2. volební období  

 

755  

USNESENÍ  

Poslanecké sněmovny  

z 23. schůze 16. dubna 1998  
 

k návrhu organizačního výboru na usnesení Poslanecké sněmovny ke způsobu poskytování 

informací veřejnosti z jednání orgánů Poslanecké sněmovny  

 

Poslanecká sněmovna  

 

I. stanoví podle § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, že zvukové záznamy ze schůzí jejích orgánů, pokud nebyly zcela nebo zčásti 

prohlášeny za neveřejné, jsou určeny též k úplnějšímu informování veřejnosti;  

 

II. žádá vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, aby podle čl. 6 bod 1 písm. h) 

organizačního řádu Kanceláře Poslanecké sněmovny vydal do 1. května 1998 směrnici o úkolech 

Kanceláře Poslanecké sněmovny při poskytování zvukových záznamů ze schůzí orgánů 

Poslanecké sněmovny veřejnosti.  

 

 

 

 

Miloš Zeman v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny  

 

Jaroslav Orel v.r.  

ověřovatel Poslanecké sněmovny  

 

 



 - 10 - 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Usnesení z 3. volebního období Poslanecké sněmovny  



 - 11 - 

 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

1999 

3. volební období 

 

326 

USNESENÍ 
Poslanecké sněmovny 

z 13. schůze 8. června 1999 

 

 

 

 

k návrhu usnesení Poslanecké sněmovny, kterým se upravují podrobnější pravidla jednání 

Poslanecké sněmovny a jejích orgánů  

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

 podle ustanovení § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, stanoví že, vyhoví-li Poslanecká sněmovna námitce proti hlasování (§ 76 odst. 6), 

musí se hlasování opakovat. Přerušení jednání v okamžiku před opakováním hlasování 

vyhlášením přestávky na žádost klubu není možné. 

 

 

 

 

Václav Klaus v.r. 

předseda Poslanecké sněmovny 

 

Pavel Svoboda v.r. 

ověřovatel Poslanecké sněmovny 

 

 



 - 12 - 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2000 

3. volební období 

 

911 

USNESENÍ 
Poslanecké sněmovny 

z 24. schůze 5. dubna 2000 

 

(ve znění usnesení Poslanecké sněmovny č. 20 z 2. schůze ze dne 12. září 2006 z 5. volebního 

období a usnesení Poslanecké sněmovny č. 17  z 2. schůze ze dne 7. července 2010 z 6. volebního 

období) 

 

 

k úpravě podrobnějších pravidel jednání Poslanecké sněmovny  

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

 stanoví podle § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

podrobnější pravidla svého jednání takto: 

 

 Nebyly-li podány nebo jsou již projednány ústní interpelace určené předsedovi vlády 

i ústní interpelace určené ostatním členům vlády podle § 111 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., 

o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, může Poslanecká sněmovna projednávat ve zbývajícím 

čase další body schváleného pořadu schůze. 

 

 

 

 

Václav Klaus v.r. 

předseda Poslanecké sněmovny 

 

Jaroslav Melichar v.r. 

ověřovatel Poslanecké sněmovny 

 

 

 



 - 13 - 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2001 

3. volební období 

 

1395 

USNESENÍ 
Poslanecké sněmovny 

z 32. schůze 24. ledna 2001 

 

(ve znění usnesení Poslanecké sněmovny č. 20 z 2. schůze ze dne 12. září 2006 z 5. volebního 

období) 

 

 

k návrhu na určení orgánu, vydávajícího souhlas s rozpočtovými opatřeními, týkajícími se 

kapitol Poslanecká sněmovna, Senát, Ústavní soud, Nejvyšší kontrolní úřad a Kancelář 

Veřejného ochránce práv 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 stanoví podle § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

podrobnější pravidla svého jednání takto:   

 

Určuje rozpočtový výbor podle odst. 7 § 24 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), jako orgán vydávající souhlas 

s rozpočtovými opatřeními, týkajícími se kapitol Poslanecká sněmovna, Senát, Ústavní soud, 

Nejvyšší kontrolní úřad a Kancelář Veřejného ochránce práv. 

 

 

 

 

 

Václav Klaus v.r. 

předseda Poslanecké sněmovny 

 

Miroslava Vlčková v.r. 

ověřovatelka Poslanecké sněmovny 

 

 

 

 



 - 14 - 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2001 

3. volební období 

 

1480 

USNESENÍ 
Poslanecké sněmovny 

z 34. schůze 28. února 2001 

 

 

 

k návrhu na stanovení orgánu Poslanecké sněmovny podle § 7 odst.1 zákona č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

stanoví, že orgánem Poslanecké sněmovny, s jehož souhlasem činí právní úkony vedoucí 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, je stálá komise Poslanecké sněmovny pro práci Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

 

 

 

 

Václav Klaus v.r. 

předseda Poslanecké sněmovny 

 

Petra Buzková v.r. 

ověřovatelka Poslanecké sněmovny 

 

 



 - 15 - 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2001 

3. volební období 

 

1492 

USNESENÍ 
Poslanecké sněmovny 

z 34. schůze 2. března 2001 

 

 

 

k návrhu usnesení Poslanecké sněmovny o podrobnostech postupu při výběru kandidátů na členy 

Rady České televize a při jejich volbě 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

I. stanoví podle § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „jednací řád Poslanecké sněmovny“), 

podrobnější pravidla svého jednání takto:  

 

1. Výzvu k předložení návrhů kandidátů na členy Rady České televize v zákonné patnáctidenní 

lhůtě zašle předseda Poslanecké sněmovny ke zveřejnění České tiskové kanceláři. 

 

2. V souladu s ustanovením § 4 a 5 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění 

pozdějších předpisů, předkládají oprávněné organizace a sdružení návrhy kandidátů na členy 

Rady České televize v zákonné lhůtě volebnímu výboru Poslanecké sněmovny. 

 

3. Volební výbor posoudí, zda kandidáti na členy Rady České televize byli navrženi 

oprávněnými organizacemi a sdruženími podle zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve 

znění pozdějších předpisů, a zda navržení kandidáti splňují předpoklady uvedené 

v citovaném zákoně. 

 

4. Volební výbor předloží kandidátku Rady České televize volební komisi Poslanecké 

sněmovny a tuto skutečnost současně oznámí předsedovi Poslanecké sněmovny. Ustanovení 

čl. 6, bodu 2 přílohy jednacího řádu Poslanecké sněmovny se neužije. Ostatní ustanovení 

přílohy č. 2 jednacího řádu Poslanecké sněmovny se pro volbu Rady České televize použijí. 

 

 

 

 

 

 



 - 16 - 

II. žádá Radu České televize, aby neprodleně oznámila volebnímu výboru Poslanecké 

sněmovny 

 

1. kterým členům bylo losem určeno funkční období na 2 roky, kterým členům bylo 

losem určeno funkční období na 4 roky a kterým členům bylo losem určeno funkční období 

na 6 let, 

 

2. zvolení, příp. odvolání předsedy Rady České televize a veškeré změny v jejím složení.  

 

 

 

 

Václav Klaus v.r. 

předseda Poslanecké sněmovny 

 

Petra Buzková v.r. 

ověřovatelka Poslanecké sněmovny 

 

 



 - 17 - 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Usnesení z 4. volebního období Poslanecké sněmovny 
 



 - 18 - 

  

 Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ  SNĚMOVNA   

 2003 

 4. volební období 

 

 656 

 USNESENÍ 
 Poslanecké sněmovny 

 z 20. schůze 26. září 2003 
 

´ 

(ve znění usnesení Poslanecké sněmovny č. 687 z 28. schůze ze dne 13. března 2008 

z 5. volebního období) 

 

k návrhu postupu při zapracovávání legislativně technických úprav do návrhů zákonů 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

podle § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění 

pozdějších předpisů,  

  

I. bere na vědomí, že návrhy zákonů projednané Poslaneckou sněmovnou je nezbytné 

v odůvodněných případech upravovat pomocí legislativně technických úprav, které nemají vliv 

na věcný obsah posuzovaných textů, a to zejména v souvislosti s promítnutím schválených 

pozměňovacích návrhů do ostatních souvisejících ustanovení; 

 

 II. stanoví, že legislativně technické úpravy uvedené v čl. I. je oprávněn zapracovat 

do návrhů zákonů legislativní odbor Kanceláře Poslanecké sněmovny, a to na základě souhlasu 

předsedy Poslanecké sněmovny, který může v konkrétním případě pověřit dohledem nad jejich 

provedením zpravodaje. 

 

 

 

 

 

Lubomír Zaorálek v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny 

 

Petr Bratský v.r.  

ověřovatel Poslanecké sněmovny 



 - 19 - 

Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ  SNĚMOVNA   

 2003 

 4. volební období 

 

 755 

 USNESENÍ 
 Poslanecké sněmovny 

 z 23. schůze 25. listopadu 2003 
 

 

 

k návrhu, kterým se upravují podrobnější pravidla jednání Poslanecké sněmovny a jejích orgánů  

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 podle ustanovení § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

stanoví  
 

I. po schválení pořadu schůze lze navrhovat přeřazení jednotlivých bodů, nikoliv však určovat 

pevné datum jejich projednávání;  

 

II. vyhoví-li Poslanecká sněmovna v průběhu schůze návrhu na přeřazení bodu nebo návrhu na 

zařazení nového bodu schváleného pořadu schůze, zařadí se tento bod na konec příslušného 

bloku prvních, druhých nebo třetích čtení návrhů zákonů, bloku prvních nebo druhých čtení 

mezinárodních smluv anebo bloku zpráv, návrhů a dalších bodů;  

 

III. návrh na přeřazení bodu schváleného pořadu schůze lze přednést pouze do 30 minut 

od zahájení denního jednání Poslanecké sněmovny; 

 

IV. ve zvlášť odůvodněných případech podle čl. I., II. a III. se může usnést Poslanecká 

sněmovna výjimečně jinak. 

 

 

 

  

Lubomír Zaorálek v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny 

 

Taťána Fischerová v.r.  

ověřovatelka Poslanecké sněmovny 

 

 



 - 20 - 

 Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ  SNĚMOVNA   

 2004 

 4. volební období 

 

 1283 

 USNESENÍ 
 Poslanecké sněmovny 

 z 35. schůze 24. září 2004 
 

(ve znění usnesení Poslanecké sněmovny č. 20 z 2. schůze ze dne 12. září 2006 z 5. volebního 

období) 

 

 

k návrhu volební komise Poslanecké sněmovny na vydání usnesení, kterým se upravují vnitřní 

poměry a podrobnější pravidla jednání Poslanecké sněmovny a jejích orgánů při organizaci voleb 

podle zvláštních předpisů 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, že 

 

1. organizační výbor Poslanecké sněmovny při přípravě  návrhu pořadu a termínu schůze 

Poslanecké sněmovny v usnesení uvede návrhy na volby podle zvláštních předpisů, které 

budou zařazeny na pořad následující schůze Poslanecké sněmovny, 

 

2. na základě výše uvedeného usnesení organizačního výboru Poslanecké sněmovny předseda 

volební komise Poslanecké sněmovny neprodleně vyhlásí lhůty na podávání návrhů 

kandidátů pro tyto volby tak, aby na následující schůzi Poslanecké sněmovny mohly být 

navržené volební body projednány. 

 

 

 

 

 

Lubomír Zaorálek v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny 

 

František Beneš v.r.  

ověřovatel Poslanecké sněmovny 



 - 21 - 

Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ  SNĚMOVNA   

 2004 

 4. volební období 

 

 1342 

 USNESENÍ 
 Poslanecké sněmovny 

 z 37. schůze 4. listopadu 2004 
 

 

 

 

k úpravě podrobnějších pravidel jednání Poslanecké sněmovny 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

 stanoví podle § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

podrobnější pravidla svého jednání takto: 

 

 Nebyly-li podány nebo jsou již projednány odpovědi na písemné interpelace podle § 112 

zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, 

Poslanecká sněmovna projednává ve zbývajícím čase další body schváleného pořadu schůze. 

 

 

 

 

Lubomír Zaorálek v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny 

 

František Beneš v.r.  

ověřovatel Poslanecké sněmovny 

 

 



 - 22 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení z 5. volebního období Poslanecké sněmovny  
 



 - 23 - 

 

Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ  SNĚMOVNA   

 2006 

 5. volební období 

 

 17 

 USNESENÍ 
 Poslanecké sněmovny 

 z 2. schůze 29. srpna 2006 
 

 

 

k návrhu na potvrzení platnosti usnesení, kterými Poslanecká sněmovna upravila své vnitřní 

poměry a podrobnější pravidla jednání v letech 1996 až 2006 (2. až 4. volební období) 

 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

 I. souhlasí s výkladem Poslanecké sněmovny, že volby funkcionářů výborů organizují 

příslušné výbory s tím, že volební komise se ujímá své funkce jen při volbě předsedy výboru 

Poslaneckou sněmovnou; 

 

 II. přerušuje toto jednání do vyjádření jednotlivých poslaneckých klubů k usnesením, která 

platila v minulých volebních obdobích. 

 

 

 

 

  

 

 

Miloslav Vlček v.r.  

 předseda  Poslanecké sněmovny 

 

 

Karel Šplíchal v.r.  

 ověřovatel Poslanecké sněmovny 

 

 



 - 24 - 

 Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ  SNĚMOVNA   

 2006 

 5. volební období 

 

 20 

 USNESENÍ 
 Poslanecké sněmovny 

 z 2. schůze 12. září 2006 
 

(ve znění usnesení Poslanecké sněmovny č. 17  z 2. schůze ze dne 7. července 2010 z 6. volebního 

období) 

 

 

k návrhu na potvrzení platnosti usnesení, kterými Poslanecká sněmovna upravila své vnitřní 

poměry a podrobnější pravidla jednání v letech 1996 až 2006 (2. až 4. volební období),  

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

 I. konstatuje, že usnesení, kterými Poslanecká sněmovna upravila své vnitřní poměry a 

podrobnější pravidla jednání v letech 1996 až 2006 (2. až 4. volební období), uvedená v příloze, 

zůstávají platná i v 5. volebním období, ve znění změn a doplnění v příloze uvedených; 

 

 

 II. pověřuje rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny, aby 

 

1. stanovil podrobnosti k některým ustanovením zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších 

náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů 

a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 90/1995 

Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů,  a to  

 

a) pravidla pro způsob čerpání náhrady prokázaných výdajů na odborné a administrativní práce 

v kalendářním roce, druhy výdajů a způsob jejich vyúčtování (§ 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 

236/1995 Sb.), 

 

b) podmínky pro zřízení a užívání jedné přiměřeně vybavené kanceláře poslance ve svém 

volebním kraji (§ 10 odst. 1 s odvoláním na § 6 odst. 1 písm. f) zákona č. 236/1995 Sb.), 

 

c) způsob určování výše peněžité hodnoty naturálního plnění za přechodné ubytování poslance 

v místě sídla Poslanecké sněmovny (§ 10 odst. 1 s odvoláním na § 9 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 236/1995 Sb.), 

 

d) podrobnosti pro zajištění služeb asistentů poslanců podle § 117 odst. 1 zákona č. 90/1995 

Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

 



 - 25 - 

e) některá obecná ustanovení ke stanovení podrobností při uzavírání smluvních vztahů 

k zajištění výkonu funkce představitelů státní moci podle § 117 odst. 2 zákona č. 90/1995 

Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny. 

 

2. trvale sledoval a vyhodnocoval aplikaci pravidel uvedených pod bodem 1 tohoto usnesení, 

prováděl nutné změny a o této své činnosti informoval poslanecké kluby a vedoucího Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

 

 

 

 

Miloslav Vlček v.r.  

 předseda  Poslanecké sněmovny 

 

Kateřina Jacques v.r.  

 ověřovatelka Poslanecké sněmovny 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Text přílohy je zapracován v textu úplných znění jednotlivých usnesení ze 2. až 4. volebního období 

Poslanecké sněmovny.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 26 - 

Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ  SNĚMOVNA   

2008 

 5. volební období 

 

 686 

 USNESENÍ 
 Poslanecké sněmovny 

 z 28. schůze 13. března 2008 
 

 

 

k návrhu usnesení Poslanecké sněmovny k úpravě podrobnějších pravidel jednání Poslanecké 

sněmovny (odpovědi na písemné interpelace) 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

 stanoví podle § 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

podrobnější pravidla svého jednání takto: 

 

1. Předloží-li poslanec nejpozději do zahájení schůze Poslanecké sněmovny předsedovi 

Poslanecké sněmovny žádost podle § 112 odst. 4 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu 

Poslanecké sněmovny, o zařazení projednání odpovědi na písemnou interpelaci na pořad schůze 

Poslanecké sněmovny, zařadí předseda Poslanecké sněmovny projednání odpovědi na písemnou 

interpelaci na pořad této schůze Poslanecké sněmovny. Odpovědi na písemné interpelace se 

projednávají v pořadí podle čísla sněmovního tisku. 

 

2. Předloží-li poslanec žádost podle bodu 1 předsedovi Poslanecké sněmovny po zahájení schůze 

Poslanecké sněmovny, zařadí předseda Poslanecké sněmovny projednání odpovědi na písemnou 

interpelaci na pořad nejbližší následující schůze Poslanecké sněmovny. 

 

3. Projednání odpovědi na písemnou interpelaci nelze zařadit na pořad schůze svolané podle § 51 

odst. 4 nebo 5 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny. 

 

 

 

 

Miloslav Vlček v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny 

 

 

Lucie Talmanová v.r.  

 ověřovatelka Poslanecké sněmovny 

  

 



 - 27 - 

  

 Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ  SNĚMOVNA   

2009 

 5. volební období 

 

 1142 

 USNESENÍ 
 Poslanecké sněmovny 

 z 52. schůze 27. března 2009 
 

 

 

 

k návrhu usnesení Poslanecké sněmovny o způsobu přihlašování se k faktickým poznámkám 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

 stanoví, že neusnese-li se Poslanecká sněmovna jinak, přihlašují se poslanci k faktickým 

poznámkám, popřípadě k přednesení procedurálních návrhů podle § 60 odst. 1 zákona č. 90/1995 

Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, zpravidla prostřednictvím příslušného elektronického 

zařízení Poslanecké sněmovny, popřípadě i zdvižením ruky. Přihlášky učiněné prostřednictvím 

příslušného elektronického zařízení Poslanecké sněmovny mají přednost. 

 

 

 

 

 

 

 

Miloslav Vlček v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny 

 

 

Kateřina Jacques v.r.  

 ověřovatelka Poslanecké sněmovny 

 

 

 

 



 - 28 - 

Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ  SNĚMOVNA   

2009 

 5. volební období 

 

 1278 

 USNESENÍ 
 Poslanecké sněmovny 

 z 59. schůze 12. června 2009 
 

 

 

 

 

k pověření orgánu Poslanecké sněmovny kontrolou hospodaření Nejvyššího kontrolního úřadu 

s majetkem státu, včetně prostředků státního rozpočtu kapitoly 381 - Nejvyšší kontrolní úřad, 

ve smyslu § 33 odst. 2 zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu 

 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

 pověřuje kontrolní výbor ve smyslu § 33 odst. 2 zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším 

kontrolním úřadu kontrolou hospodaření Nejvyššího kontrolního úřadu s majetkem státu, včetně 

prostředků státního rozpočtu – kapitoly 381 NKÚ.   

 

 

 

 

 

  

 

Miloslav Vlček v.r.  

předseda Poslanecké sněmovny 

 

 

Ludvík Hovorka v.r.  

 ověřovatel Poslanecké sněmovny 

 


